Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

EDITAL  Nº 331,  DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014.
DIVULGA  RESULTADO PRELIMINAR  DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que consta
do Processo nº 23414.000789/2014-46,  resolve:

 Divulgar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto,  objeto do Edital  nº 317, de 03/12/2014, publicado no DOU de 05/12/2014, para o
CÂMPUS ALMENARA:

Área de Atuação:  FÍSICA
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de

Desempenho Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

08 Leomir Batista Neres 81,90 00,00 81,90 1°
27 Renato Antunes de Oliveira - - - N/P

Área de Atuação:  QUÍMICA
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de

Desempenho Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

17 Alan Fernandes Cabral 75,20 08,00 83,20 1º
09 Josuélia Maria dos Santos 70,20 10,00 80,20 2º
22 Fernanda Delle de Souza Santos - - - N/P
01 Rose dos Santos Napoleão - - - N/P

 Área de Atuação:  GEOGRAFIA
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de

Desempenho Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

04 Vanderlei Antônio de Almeida 70,90 15,00 85,90 1º
25 Nelio Batista Neres 76,40 00,00 76,40 2º
03 Daniele Santos Meira Pinheiro 60,40 11,00 71,40 3º
13 Thalita Guimarães Ruas 38,40 - 38,40 N/C

Área de Atuação:  FÍLOSOFIA
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de

Desempenho Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

07 James Jesuíno de Souza 97,30 10,00 107,30 1º
24 Eliezer Mendes Costa 86,59 - 86,59 2º
14 Rafael de Oliveira Pereira 75,71 - 75,71 3º
06 Adileuza Alves Gomes Batista - - - N/P

1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

Cont.  EDITAL  Nº 331,  DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014 2.

Área de Atuação:   ENFERMAGEM
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

05 Heraldo Campos Silva Filho 86,92 07,00 93,92 1º
11 Regiany Lopes Ferraz 79,95 09,00 88,95 2º
02 Moara Aparecida Soares Teixeira 86,80 00,00 86,80 3º
10 Daiane Prates Mendonça 74,20 05,00 79,20 4º
12 Cleyton Chaves Silva Nascimento 73,69 02,00 75,69 5º
21 Hianna Ramalho Queiroz 71,19 00,00 71,19 6º
20 Edwirges Porto Viana Neta - - - N/P
23 Rosane Gonçalves da Silva Roesberg - - - N/P
26 Renato Antunes de Oliveira - - - N/P
28 Raquel Nascimento Moreira - - - N/P

Área de Atuação:  INFORMÁTICA
Nº

Insc.
Nome do Candidato Prova de Desempenho

Didático
Prova de
Títulos

Total Classifi-
cação

19 Karlos Gomes Santos 73,83 0,00 73,83 1º
18 Moisés Felipe Costa Carvalho 70,00 0,00 70,00 2º
15 Átila Caires de Medeiros 58,00 0,00 58,00 N/C
16 Paulo Vinícius Santos Moreira - - - N/P

 Legenda:  N/C = Não Classificado na Prova de Desempenho Didático.
                  N/P = Não Participou da Prova de Desempenho Didático.

Prof. José Ricardo Martins da Silva

Reitor

2